令和５年度 第３回ダイバーシティ推進機構運営会議 議事概要

日  時︓令和５年７月１３日（木）1０︓３０～１１︓３３
場  所︓大会議室（本部棟６階）
出席者︓山岸（委員長）、長谷部（オンライン）、志村、児玉、綿引、塩川
欠席者︓柿川
陪席者︓江口、各支援室員

１ 前回議事概要確認
第２回ダイバーシティ推進機構運営会議（令和 5年６月８日開催）

２ 協議
（１） 令和 5年度 補正予算配分

山岸委員長から、資料 2-2 に基づき、当初予算に余裕ができたため、令和 5年度補正予算配分を行
うことについての説明があった。続いて、児玉部門長、志村部門長から、資料 2-1 に基づき、補正予算申
請内容について説明があり、協議の結果、申請どおり承認された。

（２）理工学域女子枠特別入試の学生募集
川端入試課長から、資料３に基づき、理工学域女子枠特別入試について概要説明があった。10月の
女子学生限定キャンパスツアー実施等、今後の学生募集に係る周知に向けて、入試課と本機構が協力
して進めていくこととなった。

３ 報告
（１） 機構ニュース No.4発行

高橋支援室員から、資料４に基づき、機構ニュース No.4 の発行について報告があった。

（２）部門別イベント計画及び課題
山岸委員長から、女性管理職情報交換会の実施について報告があり、各部門長から、資料 5-1～5-4
に基づき報告があった。続いて、高橋支援室員から、経済産業省「フェムテック等サポートサービス実証事
業費補助金」に採択され、申請内容に基づき進めていくことの報告があった。

４ その他
荒木支援室員から、「はあざみ基金」の活用目的を女性研究者支援からダイバーシティ推進へ拡大する
にあたって、名称の変更及び活用事業の検討が必要であることについて説明があり、意見交換を行った。

次回開催日︓令和 5年９月 1４日（木）10︓30 から
※毎月第 2木曜日 2限目を定例開催日とします。